
1 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

MISTO INERENTE LA FORNITURA DI ARREDI PER LA FARMACIA 

COMUNALE N.1 E ANNESSI INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 

LOCALI 

CIG 920541873E– DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

  

- con deliberazione del 11.04.2022 del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda è stata 

assunta la decisione di procedere con l’appalto della fornitura di arredi per la farmacia 

comunale n.1 e con contestuali interventi di ristrutturazione dei locali; 

- l’appalto in parola è fattispecie che rientra nel novero degli appalti misti di forniture e lavori 

disciplinati dall’art. 28 del Codice dei contratti (d.lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

- prestazione prevalente è quella che attiene alla fornitura degli arredi, così come desumibile 

dagli elaborati di progetto di cui infra; 

- con provvedimento del 27.04.2022 è stata adottata determinazione a contrattare ai sensi 

dell’art. 192 del TUEL ed è stato approvato il Capitolato speciale d’appalto 

- a norma del citato bando di gara, il servizio in oggetto è affidato secondo il criterio  del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il Seggio di Gara, costituito con atto del 18/05/2022, ha regolarmente svolto le 

operazioni di gara inerenti l’ammissione e l’apertura delle offerte economiche, come da verbale n. 1 

del 18/05/2022 e n. 2 del 23/05/2022,  redigendo la relativa graduatoria; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto, conseguentemente, necessario ed 

opportuno procedere all’approvazione dei verbali in esame; 

 

Ritenuto, per l’effetto ed ai sensi dell’art. 24 del disciplinare di gara, di procedere con 

l’aggiudicazione a RTI AZ Design, Conizzoli Marco, Elettrotema di Lococciolo, ITS di Zanini, 

operatore Capofila AZ Design Srl, con sede in V. Piemonte 13, Azzano S. Paolo (BG), P. IVA 

03635470168, alle condizioni dettagliate nei verbali sopra indicati, per un corrispettivo di € 

148.093,84 (centoquarantottomilanovantatrè/84) oltre € 4.773,89 per oneri della sicurezza, oltre Iva; 

 

Fatto constare che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ad avvenuto accertamento della 

sussistenza dei requisiti normativamente previsti in capo all’aggiudicatario e dell’assenza di profili 

ostativi; 

 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  di cui all’art. 147 – bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 



2 

 

Dato atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 

190/2012; 

DETERMINA 

 

1. APPROVARE i verbali del Seggio di Gara n. 1 del 18/05/2022 e n. 2 del 23/05/2022, 

inerenti la procedura per l’affidamento della fornitura di arredi per la farmacia comunale n.1 

e con contestuali interventi di ristrutturazione dei locali, allegati al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

2. AGGIUDICARE la fornitura e gli interventi di che trattasi a RTI AZ Design, Conizzoli 

Marco, Elettrotema di Lococciolo, ITS di Zanini, operatore Capofila AZ Design Srl, con 

sede in V. Piemonte 13, Azzano S. Paolo (BG), P. IVA 03635470168, alle condizioni 

dettagliate nei verbali sopra indicati, per un corrispettivo di 148.093,84 

(centoquarantottomilanovantatrè/84) oltre € 4.773,89 per oneri della sicurezza, oltre Iva, 

corrispondente al ribasso percentuale dell’1,2%, da applicarsi all’importo posto a base di 

gara di € 149.892,55; 

 

3. COMUNICARE, mediante Post Elettronica Certificata, l’avvenuta aggiudicazione agli 

OO.EE. di cui all’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

 

4. PROCEDERE con gli adempimenti inerenti la chiusura della procedura sulla piattaforma 

Sintel e con pubblicazione dell’esito della procedura sull’Osservatorio Contratti Pubblici 

Regione Lombardia; 

 

5. DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito dell’accertamento della 

sussistenza dei requisiti normativamente previsti e dalla insussistenza di profili ostativi ai 

sensi della vigente normativa, accertabili mediante acquisizione della documentazione da 

parte degli enti competenti; 

 

6. PROCEDERE con l’esecuzione del contratto d’urgenza, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. 

a) del D.L. 16 luglio 2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, nelle 

more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti dalla procedura di affidamento, stabilendo che, in caso di 

insussistenza di uno o più dei sopracitati requisiti, verrà adottato provvedimento di 

decadenza dall’aggiudicazione; 

 

7. DISPORRE la pubblicazione sul sito dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sezione “bandi di gara e contratti”, delle notizie inerenti la presente 

determinazione richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 

nonché dall’art. 1, comma 32 della Legge 6/11/2012 n.190; 

 



3 

 

8. DARE AVVERTENZA che ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90 avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia ai sensi 

dell’art. 120, comma 5, D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. entro il termine di 30 giorni dalla data di 

scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica 

o ne abbia comunque avuto piena conoscenza; 

 

9. DARE ATTO che il Responsabile Unico di Procedimento è il sottoscritto Direttore; 

 

 

 

Concorezzo, 26.05.2022 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Camilla Beretta 

 

 


